HI. Dreifaltigkeit Maria Himmelfahrt
Rankam Furth im Wald

Nr. 8 Ostern 17.04. - 04.05.2025

(Bild: Johann Dendorfer)

Ostern 2025




Aus der Pfarreiengemeinschaft Furth im Wald - Rankam
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fi VERSTORBENE T
Verstorbene in Rénkam:

Patrycja Kukla 49 Jahre
Franz Wiesner 85 Jahre
Josefine Bauer 79 Jahre

M SPENDEN ergelt
T SPENDEN DER WOCHE e

Spende: 20/100/2/50/5/50/10
Spende Misereor: 50
Spende HI. Antonius: 100

Spenden Rankam:

5/5/10/20/50/15
Misereor: 200

R vwve

fmmc @
MMC Rdankam KDFB Rankam

Am Karfreitag treffen wir uns wieder
zur Betstunde am HI. Grab in der
Kirche in Rankam. Genaueres in der
Gottesdienstordnung. Dazu sind alle
Frauen und Manner recht herzlich
eingeladen.
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Am 04.05. beteiligt sich der KDFB
Furth im Wald an der Florianimesse
und Prozession mit Tuch und Fahne.
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Pfarrsenioren-Fahrt

Am Mittwoch, 30.04. ist eine
Nachmittagsfahrt zur Wallfahrts-
kirche Heilbriinnl mit Andacht
geplant. Danach Einkehr in der.
gegeniber liegenden Wallfahrts-
Gaststdtte. Nach unserer Starkung
Weiterfahrt und Halt bei der
Wallfahrtskapelle Streicherréhren.

Abfahrt 13.00 Uhr am Bay und 13.10
Uhr am Bahnhof (Weiterfahrt/Stopp
Uber Rankam)

Anmeldung bitte bis spat. 26./27.04.
bei Klappenberger - Tel. 4860
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Altkleidersammliung

Die Kolpingsfamilie Furth im Wald
sammelt am 17. Mai 2025 erneut
Altkleider und Altpapier in den
Gemeindegebieten von Arnschwang,
GleiBenberg, Weiding und Furth im
Wald. Ebenso in den dazugehdrigen
Pfarrgemeinden. Nachdem weder die
FFW noch das BRK Altpapier
sammeln, bittet die Kolpingsfamilie die
Bevolkerung um groBziigige Bereit-
stellung auch von Altpapier.

Die Kolpingsfamilie bittet um Vormerk
dieses Sammeltermins.
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Bewirtung durch den
Pfarrgemeinderat Furth im Wald
beim Taqg der offenen Gartnerei

Am 26. und 27. April finden in der
Stadt Furth im Wald die ,TAGE DER
OFFENEN GARTNERET" statt.

Der Pfarrgemeinderat Gbernimmt an
diesen beiden Tagen ab 9.00 Uhr die
Bewirtung in der Gartnerei Mihlbauer.
Die Besucher konnen sich auf ein
WeiBwurstfrihstlick, Spezialitaten
vom Grill, Kase, Kaffee und Kuchen
und eine groBe Pflanzentombola
freuen. Der Erl6s dieser Aktion kommt
der Stadtpfarrkirche ,Maria Himmel-
fahrt* Furth im Wald zugute.




GOTTESDIENSTORDNUNG

17. 04.

18. 04.

19. 04.

Die drei osterlichen Tage vom Leiden und Sterben,
von der Grabesruhe und von der Auferstehung des Herrn

19:00

19:00

09:00
09:00
10:30
15:00
15:00

18:30

14:00
20:30

GRUNDONNERSTAG

Furth Feier vom letzten Abendmahl Jesu - Uberreichung der
Kommunionkleider - Ubertragung des Allerheiligsten — EntbléRung
des Altares,

anschlieBend Olbergwache in der Krypta bis 21.30 Uhr

Rénkam Feier vom letzten Abendmahl Jesu - Uberreichung der
Kommunionkleider - Ubertragung des Allerheiligsten — EntbloRung
des Altares,

anschlieBend Olbergwache in der Krypta bis 21.00 Uhr

KARFREITAG

L1:Jes 52,13 -53,12

L2: Hebr 4, 14-16; 5, 7-9

Ev:Joh 18,1 -19,42

Furth Kreuzweg-Andacht, anschlieBend Beichtgelegenheit
Rankam Kreuzweg-Andacht, Beichtgelegenheit

Furth Kreuzweg-Andacht fiir Kinder

Furth Karfreitagliturgie vom Leiden und Sterben Christi
anschlieBend- Stille Anbetung am HI. Grab in der Krypta
Rankam Karfreitagsliturgie vom Leiden und Sterben Christi

Rankam Betstunde am HI. Grab
18:30 — 19.00 Uhr Frauen
19:00 — 19:30 Uhr Manner

KARSAMSTAG

- 15:00 Rankam Stille Anbetung am HI. Grab

Furth Osternachtsfeier Feuer-, Wasser und Speisenweihemit Chor
"Harmoniemesse von Robert Fiihrere und Josef Rheinberger
Dextera Domini"

Adelheid Frank mit Kindern f.+ Ehemann und Vater zum Todestag
MG Familie Josef Baumann f. beiderseitige + Angehérige

MG Monika f.+ Schwester Luzi




20. 04.

21. 04.

20:30

08:00

09:15

10:30

11:30
19:00

08:00

09:45
10:30

Rankam Osternachtsfeier Feuer-, Wasser- und Speisenweihe
Rita Brau mit Kindern f.+ Ehemann und Vater Anton, Sohn und
Bruder Anton Martin

MG Rita Brdu f.+ GroBtante Franziska Schwagerl

Am Ende der Osternachtsfeier und den Ostermessen am
Sonntag erfolgt die Segnung der Osterspeisen

HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN,
OSTERSONNTAG

L1: Apg 10, 34a. 37-43

L2: Kol 3, 1-4 od. 1Kor 5, 6b-8

Ev: Joh 20, 1-9 od. Lk 24, 1-12

Furth Ostermesse

Anneliese Kaufmann f. + Eltern, GroBeltern und Verwandte

MG Barbara Hornik f.+ Eltern, Schwiegereltern und Brider
Rankam Pfarrmesse

MG Alois Sporrer f.+ Eltern und GroBeltern

MG Harald Stockinger f.+ Ehefrau Angelika, Eltern und
Schwiegereltern

MG Josef Reimer f.+ Ehefrau Aloisia zum Sterbetag und Geburtstag
Furth Ostermesse - Familiengottesdienst - Hoffnungssymbole
Brigitte Ringle f.+ Eltern Maria u. Wolfgang Heitzer u. Geschwister
MG Fam. SpieB f. + Eduard Wagner zum Geburtstag

Furth Taufe - Noah Hausladen

Furth Ostermesse mit Chor Harmoniemesse Es-Dur op.188; haec
Dies"von Caspar Ett

Maria Heisler f. + Enkelin Helena Mihlbauer

MG Zenta Brey f.+ Ehemann und Angehdérige

Kollekte fiir die Aufgaben der Pfarrei

OSTERMONTAG

L1: Apg 2, 14. 22-33

L2: 1Kor 15, 1-8. 11

Ev: Lk 24, 13-35 od. Mt 28, 8-15

Rankam Ostermesse

nach Meinung

Furth Beginn der Reiterprozession durch die Stadt Furth im Wald
Furth Leonhardiritt - HI. Messe am Stadtplatz mit Segnung der
Pferde und des Leonhardibrotes

Fam. Robert Fischer zu Ehren der HI. Leonhard und Wendelin



22, 04.
23. 04.

24, 04.

25. 04.

26. 04.

27. 04.

19:00

15:00

08:00

18:00

17:00

18:00
18:30

08:00
09:15

10:30

19:00

DIENSTAG DER OSTEROKTAV

MITTWOCH DER OSTEROKTAV
Furth HI. Messe
Edi Kopl f.+ Eltern und Verwandtschaft

DONNERSTAG DER OSTEROKTAV
Pflegest. St. Georg Hl. Messe
Annelise Kerschner f.+ Ehemann Josef

FREITAG DER OSTEROKTAV

Furth HIl. Messe

Alfred Lankes f.+ Stadtpfarrer Sebastian Werner
BRK-PZ Rosenkranz

SAMSTAG DER OSTEROKTAV

Furth Vorabendmesse

Tochter Friede und Hanna f. + Vater Johann Frischmann zum
Geburtstag

MG Georg Kerscher f.+ Schwester Annemarie

MG Katharina Schmidberger f. + Tochter Eleonore zum Geburtstag
und f. + Ehemann Max zum Geburtstag

MG Brigitte Schuppke f.+ Mutter Therese

Rankam Rosenkranz fiir geistliche Berufe

Rankam Vorabendmesse

nach Meinung

2. SONNTAG DER OSTERZEIT - WeiBBer Sonntag
L1: Apg 5, 12-16

L2: Offb 1, 9-11a. 12-13.17-19

Ev: Joh 20, 19-31

Furth Pfarrmesse

Rankam HI. Messe

MMC Rénkam f.+ Helmut Hermann

Furth HI. Messe

Christine Riedl f. + Eltern Heinrich und Barbara Blab und Bruder
Heini

Furth HI. Messe

Xaver Baumann f.+ Eltern und Bruder Karl

MG Ruth Fischer f. + Eltern Martha und Hans Kopl
MG Gerda Thurner f.+ Mutter zum Sterbetag

MG Rosina Gruber f.+ Ehemann Xaver Gruber
Kollekte fiir die Aufgaben der Pfarrei



28. 04.
29. 04.

30. 04.

01. 05.

02. 05.

03. 05.

04. 05.

15:00

16:00

10:00

19:00

09:15

19:00

08:00

09:30
14:00
16:00
17:00

18:30

08:00

Montag Hl. Peter Chanel, HI. Ludwig Maria Grignion de Montfort

Dienstag HI. KATHARINA VON SIENA

Furth Pfarrsaal / Josefshaus - 4. Gruppenstunde der
Kommunionkinder - Gruppe Pfr. Seidl

Furth Pfarrsaal / Josefshaus - 4. Gruppenstunde der
Kommunionkinder - Gruppe Hr. Kellberger

Mittwoch HI. Pius V.
BRK-PZ HI. Messe
nach Meinung

Furth HI. Messe
nach Meinung

Donnerstag MARIA, SCHUTZFRAU BAYERNS
Rankam HI. Messe

nach Meinung

Furth Abendmesse mit Marienlob mit Chor
nach Meinung

Freitag HI. Athanasius
Furth HIl. Messe
nach Meinung

Samstag HL. PHILIPPUS UND HL. JAKOBUS

Furth Messe - Wallfahrer aus Bad Kétzting

Furth Taufe - Ella Maria Schwagerl

Unterrappendorf Maiandacht - Gedenkstein Fam. Kamera
Furth Vorabendmesse

Walter SpieB3 f.+ Angehérige

MG Johanna Hastreiter f.4+ Mutter und Vater zum Geburtstag
MG Klara Kellner f.+ Eltern und Geschwister

MG Barbara Fischer f. + Vater Adolf Bertl zum Sterbetag
Rankam Vorabendmesse

Fam. Baier zu Ehren der Mutter Gottes

3. SONNTAG DER OSTERZEIT

L1: Apg 5, 27b-32. 40b-41

L2: Offb 5, 11-14

Ev: Joh 21, 1-19 (KF: 21, 1-14)

Furth HI. Messe

Marie-Luise Hastreiter f.+ Ehemann Hans Hastreiter zum

50. Hochzeitstag

MG Barbara Hornik zur Mutter Gottes der immerwahrenden Hilfe



09:15

10:30

14:00

14:00
18:00

19:00

Rankam Pfarrmesse

MG Karl Schmalzl f.+ Schwiegermutter zum Sterbetag

MG Fam. Heidi Dietl f.+ Mutter Maria Radlinger und Angehdrige
Furth HI. Messe

Willi Fischer f.+ Eltern, Geschwister, Schwager und Schwagerinnen
MG Inge Altmann f.+ H.H. Prélaten Valentin Doering zum
Geburtstag

MG Helmut Christl f.+ Eltern und GroBeltern

Rankam Taufe - Lucas Mathias Irlbeck

Rankam Maiandacht - Kerschbaumriegel

Furth Tag der ewigen Anbetung in Furth im Wald

eucharistische Andacht mit stiller Anbetung und eucharistischen
Segen

Furth Hl. Messe zu Ehren des HI. Florian, anschlieBend Prozession
Uber den Stadtplatz

Maria Baumann f.+ Maria u. Josef Berlinger u. Schwester Elisabeth
MG Fam. Kraus f. + Eltern Regner u. Kraus u. Bruder Hans Regner
MG Olga Dimpfl mit Kindern f. + Ehemann und Vater Erwin zum 4.
Todestag

MG Christa Reitinger f.+ Hildegard Hartl

Kollekte fiir die Aufgaben der Pfarrei
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Pfarrbiirozeiten:
Furth im Wald I Rénkam
Dienstag: 14:00 — 17:00 Uhr I Montag: 09:00 — 12:00 Uhr
Mittwoch + Donnerstag: 09:00 — 12:00 Uhr |

Gemeindereferent Hr. Kellberger:
Termine nach telefonischer Vereinbarung

Pfarrvikar::

Diakon
Monsignore:
Gemeindereferent:
Mesner:

Thomas K. Samuel Tel.: 09973 / 500 93 60 Email: nellimuttil@gmail.com
Thomas Bauer Tel.: 0151 43 217 065 Email: th_bauer@outlook.de
Georg Engimeier  Tel.: 09973 / 8056067

Martin Kellberger ~ Tel.: 09973 /66 39 178 Email: Kellberger.fu@outlook.de

Reinhold Kerner Tel.: 0170 83 200 63 Email: info.reinhold@t-online.de
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ab 9:15 Uhr

ab 9:45 Uhr
anschl.

21. April 2025

Aufstellung Parkplatz Eschlkamer Strafie 11
Zufahrt Geléande ,Cave Gladium*
Reiterprozession durch die Stralten der Stadt
HI. Messe und Segnung der Pferde




